
緊急・重要                                令和３年１月１９日 

新１年入学児童の保護者の皆様 

                                                 京都市立小栗栖宮山小学校

                        校  長 岡  博 士 

入学説明会及び半日入学実施延期のご案内 

  寒冷の候，保護者の皆々様には，益々お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

  ご家庭では，入学に際していろいろとご準備されていることと思います。学校としましては，一人ひとりのお

子たちが，安心して入学していただけるようにするため，２月の入学説明会及び半日入学に向けて準備をして

まいりましたが，京都府において緊急事態宣言が発令されたことをふまえて下記の通り延期とします。ご予定

していただいていたとは存じますが，何卒ご理解していただきますようお願い申し上げます。 

―記― 

１．日 時  令和３年３月２日（火）  

入学説明会 午後２時５０分～午後３時３０分  

半日入学   午後２時５０分～午後３時３０分    

２．場 所  入学説明会  本校 体育館にて   

              半日入学    南校舎３階・２年の教室（２－１・２－２） 

３．受 付  受付時間・場所 午後２時３０分～午後２時５０分   体育館前渡り廊下 

        受付番号  １～１９（２－１の教室） ・ ２０～３６（２－２の教室） 

                        (時間厳守でお願いいたします。) 

４．持ち物  健康観察票・お子様の上靴・ハンカチ（手洗いの際に使います） 

お子様の下靴を入れるビニール袋・購入品を入れる袋 

５．内 容  ○入学説明会 

・学校長挨拶 ・入学にそなえて  ・健康について 

・学校紹介,学習や生活について  ・給食について  

・学校事務（銀行振込制度・就学援助について） 

○半日入学 学校でのかんたんな活動体験 

６．その他※必ず，マスク着用の上，消毒をしてから入室してください。 
※当日は車でのご来校はご遠慮ください。 

◎説明会終了後に 南校舎３階 ２年教室へお子様を 迎えに来てください。 

◎学用品・体育服・体育館シューズの販売は お迎え終了後に各業者により実施します。 

（価格については，別紙をご覧ください。） 

※やむをえず欠席される方は前日までに学校までご連絡ください。 TEL５７２－５２１６ 

※欠席された方は，説明会の資料・学用品を学校に残しておきますので， 

必ず後日，都合のつく時間に小栗栖宮山小学校までお越しください。 

         尚，3月中に購入していただきますようにお願いします。 

（販売店の場所や連絡先については，購入品の案内に記載しています。） 

※不明な点があれば，学校まで遠慮なくご連絡ください。（担当 松本） 

 ＊今後も新型コロナウィルス感染防止のため，行事内容が変更する場合がありま

す。その場合は，本校ホ－ムページでも，ご案内いたします。 

開始時刻を早めています。 


